Dziennik
GuberniiUrzędowy
Kaliskiej.

KWARTAŁ

DRUGI.

---

w KALISZU dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1841 r.

---

Wydział i Sekcja Administracyjna.

## RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

32890/7093. Zawiadomia każdego kogo to interessować może że w myśl artyk. 15 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. z. według którego wypłata należności Pogorzlecom po koniec roku 1816 następować ma w tej kolei, w jakiej wydarzyły się po sobie pogorzele, przestane zostały Kommissarzom Obwodowym wykazy wynagrod za pogorzele w epoce dawnego Towarzystwa Ogniewego po koniec roku 1816 zdarzone których wypłata przypada w roku 1842, zechcą się więc osoby interessowane tak po wywiedzenie ile komu wynagrody przypada, jako też co z przepisów dla odebrania wyragrody dopełnić należy, zgłosić po informacją do Bióra Kommissarza Obwodu lub Urzędów Muncypalnych Miast.

w Kaliszu dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant JEgo Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TREBICKI.

Sekr. Jbly Jarnuszkiewicz.

WYDZIAŁ I SEKCJA ADMINISTRACYJNA. —

## RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

15592/3495. Odezwa z dnia 14/26 Maja 1836 roku Nr. 32613 w Dzienniku Urzędowym Nr. 25 z roku 1836 zamieszczoną, zawiadomiła była Kommissya Wojewódzka mieszkańców tutejszej Gubernii o wyjściu blach z herbem Królestwa, wskazujących ubezpieczenie budowli w Towarzystwie Ogniewem, i wzwwała Stowarzyszonych ażeby pospieszyli z

9482 gr. 8 rocznej dzierżawy zaczynąc się mającej, przypuszczony nie będzie, kto nie złoży wadium jednej czwartej części summy dzierżawnej wyrównyujące, oraz świadectwa kwalifikacyi Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisanego.

w Kaliszu dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1841 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant JEgo Cesarsko Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

---

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi
Gubernii Kaliskiej.*

Stosownie do art. 682 K.P.S.

7701, któremu dzierżawa dóbr tych z dniem 24 Czerwca 1846 r. się kończy. Akt zajęcia wyż z daty powołany Adamowi Czernik jako ustanowionemu dozorczy i Wojtowi Gminy Mokrzesz, Wawrzeńcowi Suszycykiem Nadleśnemu Lasów Rządowych Gidle i Karólowi Jaromskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Częstochowskiego w dniach 28 Grudnia (9 Stycznia) 1840/41 r. i 2/14 Stycznia 1841 r. wzięty i zostawiony, następnie w Kancel. Ziem. Gub. Kaliskiej pod dniem 15/27 Lutego 1841 roku podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu 19 Lutego (3 Marca) t. r. wpisany i zarejestrowany został. Sprzedaż dóbr tych odbywać się będzie na audyencji publicznej Trybunału Cyw. I. Inst. Gub. Kal. w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń Sądowych, którą dyryguje Mateusz Rubach Patron z strony extrahenta ustanowiony obrońca. Warunki zaś licytacji i sprzedaży, oraz zbiór objaśnień w Biórze Pisarza Trybunału i u Patrona Rubach każden z interesentów przejrzeć sobie może. — Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i sprzedaży dóbr tych na Audyencji Trybunału tutejszego w dniu 18/30 Kwietnia 1841 r. o godzinie 10 z rana nastąpiło, drugie 2/14, a trzecie dnia 16/28 Maja r. b., poczem termin do przygotowawczego dóbr tych przysądzenia na dzień 1/13 Października r. b. godzinę 10 z rana na Audyencję Trybunału tutejszego wyznaczony został. Extrahent Tymowski podał za dobra te sumę 50000 zp. listami zastawnymi. w Kaliszu dnia 17/29 Maja 1841 r. Fr. Salezy Wołowski.

---

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iej Instancyi
Gubernij Kaliskiej.*

Stósownie do art. 682 P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Władysława Zabickiego z własnych funduszów utrzymującego się, dawniej w wsi Plucicach, teraz w wsi Łobudzice którą dzierżawi w Pcie Piotrkowskim położonej, oraz Xawerego Biedrzyckiego wieczystego dzierżawcy Ekonomii Gidle, jako opiekuna głównego nieletniej Pelagii Zabickiej, w wsi Strzałkowie Pcie Radomskim zamieszkałych, mieszkanie prawne co do tego interessu u Jana Nawrockiego Patrona Trybunału Kaliskiego w Kaliszu mieszkającego obrane mających, celem zrealizowania summy zp. 14000 z większej summy zp. 40000 na dobrach Łobudzice pod Nr. 7 hipotekowanej pochodzącej, wyrokiem Tryb. Cyw. Gub. Kal. w Wydziale Ceryjnym dnia 1/13 Sierpnia 1839 r. zaocznie wydanym, a dnia 15/27 Sierpnia oraz dnia 23 i 21 Sierpnia (4 i 5 Września) t. r. doręczonym i prawomocnym zasądzonej, też dobra Łobudzice z przyległościami w Pcie Piotrkowskim położone, przez Komornika Trybunału Kaliskiego Tomasza Kozłowskiego aktem w dn. 7/19 8/20 i 9/21 Listopada 1839 r. sporządzonym, na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte zostały.

Przeład dóbr w mowie będących którą dyryguje Jan Nawrocki Patron Trya bunatu Kaliskiego jako ustanowiony pełnomocnik exrrahentów, popieraną jest pko SSrom Walentego Kobyteckiego dziedzica tych dóbr to jest: 1, Juliannie z Buczyńskich po Walentym Kobyteckim pozostałej wdowie w wsi Łobudzicach Pcie Piotrkowskim.

b. godziną 10 z rana w Kancellaryi którego warunki przejrzane być mogą. Realna cena dzierżawna niewiadoma, gdyż wedle kontraktów zaskarżonych o symulacya, dzierżawa za pretensye jest dana, przeciw licytacya rozpocznie się od złp. 1100 rocznej ceny dzierżawnej.

Pyzdry dnia 9/21 Maja 1841 roku.

Swiecimski Wincenty Kom. przy Sądzie Pok. Pow. Pyzdr.

---

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 18/30 Czerwca r. b. godzinie 11 z rana w Mieście Piotrkowie przed Stanisławem Markowskim Rejentem Powiatu Piotrkowskiego, odbędzie się publiczna licytacya na trzyletnie wydzierżawienie poczynając od S. Jana r. b. dóbr ziemskich Woli Grabiny, składających się z folwarku i wsi zarobnej tegoż nazwiska Woli Grabiny, karczmy Krzyżówka zwanej i karczmy w wsi sasiedniej Srochu exystującej, w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim Gubernii Kaliskiej położonych. Cena dzierżawna tych dóbr lat przeszłych wynosiła złp. 4000 rocznie.

w Kaliszu dnia 14/26 Maja 1841 r.

Tomasz Kozłowski Kom. przy Tryb. Cyw. Gub. Kal.

---

Podaje do publicznej wiadomości, iż nieruchomość wiejska, wieś Belzatka składająca się z wsi zarobnej i folwarku tegoż nazwiska w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim Gubernii Kaliskiej sytuowana, wydzierżawiona zostanie na lat trzy po sobie idące, licząc od dnia 12/24 Czerwca r. b. do tegoż dnia w roku 1841 a to za sumę więcej dającemu. Roczna intrata dóbr Belzatka wynosi do 3000 złp. Termin do wydzierżawiania jest wyznaczony na dzień 18/30 Czerwca r. b. na godzinę 11 z rana przed Rejentem Powiatu Piotrkowskiego Pawłem Dębskim, w którego Kancellaryi warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzeć można.

w Piotrkowie dnia 6/18 Maja 1841 roku.

Kucharski Antoni Kom. Sąd. Pow. Piotrkowskiego.

---

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 10/22 Czerwca r. b. 1841o godzinie 3 po południu, w Sali Posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernii Kaliskiej, w Kaliszu w Pałacu Sądowym przy ulicy Józefiny sytuowanym przed J. Franciszkiem Doufrene Sędzią tegoż Trybunału delegowanym, przystąpi się do

stanowczego przysądzenia nieruchomości w Mieście Powiatowem Pyzdrach Obwodzie Konjińskim Gubernii Kaliskiej pod Nro.

był wyznaczony, w którym po oddaleniu wniesionych sporów, toż przygotowawcze zasądzenie w mowie będącej Nieruchomości rzeczonemu Słocińskiemu za złp. 10000, nastąpiło i termin do ostatecznej i stanowczej sprzedaży na Audyencyi miejscowego Trybunału na dzień 4/16 Lipca r. b. godzinę 10 z rana jest wyznaczony,

Kalisz dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1841 r.

Franciszek Salezy Wołowski Pisarz Trybunału.

---

Sędzia Kommissarz upadłości Tomasza Jana Jänisch kupca w Kaliszu

Celem przedstawienia kandydatów do mianowania Synduków tymczasowych wyznaczając termin na dzień 9/21 Czerwca 1841 roku godzinę 3 z południa w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału, w Mieście Kaliszu, wzywa wierzycieli kupca Jänisch, iżby się na oznaczony termin osobiście lub przez pełnomocników zgromadzili.

Kalisz dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1841 roku.

A. Puchała.

---

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

Podaje do wiadomości publicznej iż w Mieście Gubernialnem Kielcach w szpitalu nowym znaleziona została w dniu 10/22 Narca r. b.

Wzywa przeto władze wszelkie i osoby prywatne, aby porównawszy opis powyższy z osobą tej płci znikłą zamieszkania, o imieniu nazwisku i mieszkaniu Sądowi tutejszemu lub najbliższemu donieść raczyły.

Chęciny dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1841 r.

Witkowski. Sędzia Prez.

---

*Sąd Policji Prostej Powiatu Piotrkowskiego*

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające aby na zbiegłych z więzienia detencyjnego o kradzież obwiniętych a mianowicie:

Radom. diio Mastów — — 783700 152300 52700 — — — 10450 18 2087 28 702 27 1045000 208700 70200 1306200 254500 87700 — — — 627000 122200 42100 753700 152300 52700

Wzyna więc Dyrekcya Szczęśliwa wszystkich Szwarczyszonych, ażeby ze względu na solidarną odpowiedzialność z artykułu 23 prawa z d. 1/13 Czerwca 1825 i artykułu 25 prawa z dnia 9/21 kwietnia roku 1838 wynikającą, najdalej w przeciągu tygodni dwóch od daty ogłoszenia rachując Dyrekcya Szczęśliwej Gubernii Kaliskiej, lub w przeciągu tygodni pięciu Dyrekcya Główniej uwagi swoje zakomunikować racyli, jeżeliby w ich przekonaniu udzielić się mająca na powyższej wyszczególnione dobra z mocy powołanych praw pożyczka, zupełnie na tychże dobrach nie mogła znaleźć bezpieczeństwa.

Kalisz dnia 15/27 Maja 1841 r.
za Prezesa: **KRAKOWSKI.**

Pisarz: **Chrystowski**

# DODATEK 2gi do Nru. 24.

## Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. 1841

*Wydział i Sekcja Wojskowa.*

### RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

21170/5056. W dalszym ciągu rozporządzenia sw go z daty 2/14 Grudnia r. z. Nr. 85201/23788 przy którym zakomunikowana została Wojtom Gmin Instrukcyja o Spisie i Zaciągu Wojskowym w nadwyciecznym dodatku do Dziennika Gubernialnego Nr.

Spisowi uznani przez Lekarzy Szpitalowych, za udających istotnie choroby, odesłani być mają bez żadnej zwłoki do Rządu Gubernialnego, który rewizyją ich naczyną w myśl § 297 zarządzi, dla przekonania się ostatecznie o zdolnościach do służby wojskowej, i protokół rewizyjny w sposób § 295 wskazany spisać poleci.

w Kaliszu d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1841 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego,
NIENIEWSKI Z.

Sekr. Jlny. Jarnuszkiewicz.

---

Wzór Nro. 54.

Stępowanie do §. 229 Instrukcyi o Spisie i Zaciągu Wojskowym z dnia 19/31 Grudnia 1839 r. Nro 8326/6922.

Gubernia N. Obwód N. Działo się w N. Mca N. roku N.

## Wywód Słowny.

Ze Spisowego N. Powołanego na Zaciąg z Gminy N. Obwodu N.

Podpisany Kommissarz Obwodu N. mając sobie dostawionego z Gminy N. Spisowego (tu wyrazić Imię i Nazwisko tegoż) odebrał od niego na uczynione oboczne zapytania, następujące odpowiedzi:

225 Instrukcyi o Spisie i Zaciągu przedsięwzięte zostały potrzebne środki i jakie, celem spiesznego ściągnięcia takowej i odestania właścicielowi.

---

W z ó r Nro. 53.—

Stósownie do § 228 Instrukcyi o Spisie i Zaciągu Wojskowym z dnia 19/31 Grudnia 1839go roku, Nro 8326/6922.—

Gubernia N.

Obwód N.

## Wywód Słowny

Wykazujący powody niedostawienia do miasta Ob: Spisowego N. N. (tu wymienie imię i nazwisko) powołanego na zaciąg w poborze roku N,

Działo się w Urzędzie Burmistrza M.
lub Wójta Gminy.